
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 27.11.2023 № 1590 «Об
утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципального бюджетного 
учреждения «Центр бухгалтерского 
обслуживания» г. Яровое

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 27.11.2023 № 1590 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» 
г. Яровое» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

3.Организационному отделу направить постановление для опубликования в 
«Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город 
Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

5. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению
Администрации города 
Яровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 

27.11.2023 № 1590 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского 

обслуживания» г. Яровое»

В Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» г. Яровое

1. В пункте 3.1 раздела 3 число «21451» заменить на число «22 546», число 
«16617» заменить на число «17465» число «15387» заменить на число «16172» 
число «14434» заменить на число «15171», число «13540» заменить на число 
«14231».

2. Приложение к Положению об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» г. Яровое 
«Размеры окладов (должностных окладов) работников муниципального 
бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» г. Яровое 
изложить в следующей редакции:

Наименование должностей, профессиональных 
квалификационных групп и квалификационных уровней

Размер оклада 
рублей

Руководители, специалисты и служащие
Профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности

служащих второго уровня »
Специалист по кадровому делопроизводству 6072
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»
Руководитель группы 7997
Ведущий экономист 7410
Экономист 6746
Бухгалтер I категории 6746

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Директор 14231
Заместитель директора 9962
Главный экономист 9962


